DE INSIGNI VSV
CALCVLI IMAGINARIORVM
 IN CALCULO INTEGRALI.

Auctore
L. EVLERO.

Conventui exhibuit die 3 Nov. 1777.

§. I.

Cum super integrale formulae differentialis

$$\frac{\partial x (1 + x x)^2}{(1 - x x) \sqrt[4]{(1 - 6 x x + x^4)}}$$

eruissem, quod, posito brevitatis gratia $\sqrt[4]{(1 - 6 x x + x^4)} = v$,
 inveneram

$$= \frac{1}{2} \int \frac{1 + x x + v v - 2 v x}{1 + x x + v v + 2 v x} - \text{Arc. tang. } \frac{2 v x}{1 + x x - v v}$$

affirmare non dubitavi hoc ipsum integrale non nisi ope
Calculi Imaginariorum obtineri posse. Tractaveram enim ante
 istam formulam differentialem:

$$\frac{\partial y (1 - y y)^2}{(1 + y y) \sqrt[4]{(1 + 6 y y + y^4)}}$$

ex qua illa oritur, si statuatur $y = x\sqrt{-1}$. Nunc ergo quoque, postquam in integrali posterioris loco y scripsissem $x\sqrt{-1}$, integrale superioris prodire debebat. Ad hoc autem requirebatur, ut tam logarithmi, quam arcus quantitatum imaginariarum ita evolverentur, ut ad formam generalem $A + B\sqrt{-1}$ reducerentur.

§. 2. Hoc autem phaenomenon in innumeris aliis casibus occurrere potest, qui ex hac consideratione originem trahunt. Sit Z eiusmodi functio ipsius z , ut formulae differentialis $Z \partial z$ integrale utcumque, sive algebraice, sive per logarithmos, sive arcus circulares exprimi queat, quod integrale per litteram V designemus, ut sit $\int Z \partial z = V$. In loco z substituamus quantitatem imaginariam quamcunque quam uti constat semper tali forma repraesentare liceat $z = y(\cos. \theta + \sqrt{-1} \sin. \theta)$, ubi angulum θ ut constante spectabimus, ita ut sola y sit variabilis; hoc modo erit $\partial z = \partial y(\cos. \theta + \sqrt{-1} \sin. \theta)$; functio autem Z recipi similem formam $Z = M + N\sqrt{-1}$, ita ut iam formula integranda sit

$\int Z \partial z = \int \partial y (M \cos. \theta - N \sin. \theta) + \sqrt{-1} \int \partial y (M \sin. \theta + N \cos. \theta)$

cuius prior pars est realis, posterior vero imaginaria.

§. 3. Fiat nunc eadem substitutio. nempe $Z = (\cos. \theta + \sqrt{-1} \sin. \theta)$ in integrali invento V , unde pariter forma imaginaria $P + Q\sqrt{-1}$ prodeat necesse est; et quoniam partes reales et imaginariae seorsim inter se comparari debent, hinc orientur duae sequentes aequalitates:

$$P = \cos. \theta \int M \partial y - \sin. \theta \int N \partial y;$$

$$Q = \sin. \theta \int M \partial y + \cos. \theta \int N \partial y;$$

unde colligimus

$$\int M \partial y = P \operatorname{cof.} \theta + Q \operatorname{fin.} \theta \text{ et}$$